RELATORIO DE VIAGEM

N.° DO EMPENHO 1393/2025

Em atendimento ao disposto na Resolugao de Mesa 03, de 08 de
abril de 2009 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio

Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que

abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZAGCAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de Janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em plenario: REQ N° 626/2025

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 17/09/2025
Data do retorno: 18/09/2025
Cidade: Porto Alegre/RS

Conducgao: Veiculo da Camara

/

Vereador: Fabio de oliveira Domingues — Fabinho (PSD)



COMISSAO DESIGNADA

VEREADOR:

Fabio de Oliveira Domingues - Fabinho - PSD

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 18/09/2025
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PRAGCA: Praca Mal. Deodoro, 101

CIDADE: Porto Alegre UF: RS
Objetivos Visados: Reunido para tratar assuntos relacionados as demandas do

municipio de Rio Grande.

Data: 18/09/2025

GOVERNO DO ESTADO RIO GRANDE DO SUL CASA CIVIL
PRACA: Praca Marechal Deodoro, S/N

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

Objetivos Visados: Audiéncia no Gabinete da Casa Civil para tratar assuntos

relacionados as demandas do municipio.



" REQUERIMENTO 626 /2025

PROTOCOLADO SOBN° 7776 /2025
EM 17/09/2025

Exmo., Sr. Prestdente

O Vereador abaixo assinado, requer apos
ouvida a Casa na forma regimental seja autorizada viagem a Porto Alegre para
reunides na Assembleia Legislativa ¢ Casa Civil, com a finalidade de tratar de
assuntos pertinentes 1o municipio no dia 18 de Setembro.

i

Fabio de Oliveira Domingues (Tabinho)
N ercador do PSD

Jusnticativa: I'm plenarto.

VISTO
\_}_:-_ - -
- 1>
- - \ o \\ - Presidente
1 \\:




NFSe::.

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

v

Alegre/RS
(51)3289-0158

Chave de Acesso da NFS-e

43149022292668870000151000000000559425093340612002

Numero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissdo da NFS-e

5594 18/09/2025 18/09/2025 09:08:55

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS ' -

5735 800 18/09/2025 09:08:54 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste c6digo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF/NIF Inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servigo 92.668.870/0001-51 - (51) 3343-3522

Nome / Nome Empresarial E-mail

HOTEL DE CONTO LTDA administrativo@hoteldeconto.com.br

Enderego Municipio CEP

FARRAPOS, 3452, NAVEGANTES Porto Alegre - RS 90220-002

Simples Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Regime de apuragao dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
794.215.630-34 - =
Nome / Nome Empresarial E-mail
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES -
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-2
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

09.01.01 - Hospedagem em hotéis,

hotelaria maritima e congéneres (0 ...

Descrigao do Servigo
Total de diarias R$ 90,00

periodo 17 & 18/09

Cadigo de Tributagdo Municipal

Porto Alegre - RS

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade zuspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- ao 2 5
;‘;loer :8 gervigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Calculo do BM
BC ISSQN Aliquota Aplicada "Retenggio do ISSON ISSQN Apurado
% - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL -
PIS
¥ -COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E :
Valor do Servigo i
R$ 90,00 g;sconlo Condicionado RDeﬁcons to Incondicionado ISSQN Retido
::?E,OCOP.CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos ;Ialor Liquido da NFS-e
2 = R$ 90,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Fadc-arms Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES



. 4 Assembleia
LegislatiE

e do Sul
“ 7 Estado do Rio Grande

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

/ L
Atestamos que o(a) Senhor(a) f%’){o Y (OV‘U%(]@A DOWH'J (-YJES
cre: U O-3Y do
Municipio de R\.O (_\PQJ\— /\) D;:‘; , compareceu nesta data, no
Gabinete do Deputado Dimas Costa para tratar sobre demandas do
municipio.

Porto Alegre, 16 de &EMBPO de 20__25_.

o

Assessor Parlamentar Gabinete

Gabinete do Deputado Estadual Dimas Costa
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101 11° andar - sala 1105
Fone: (51) 3210.1852
Cep: 90.010-300 - Porto Alegre/RS

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Mal. Deodoro, 101 - Centro Histérico, Porto Alegre - RS, 90010-300
11° andar - Gabinete n°® 1105 - Telefone: (51) 3210.1855 - E-mail: dimas.costa@al.rs.gov.br



&}

»

GOVERND DO ESTADD
RI0 GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que FABIO DE OLIVEIRA
DOMINGUES, Vereador do municipio de Rio Grande/RS, inscrito no CPF
sob o n° 794.215.630-34, esteve em audiéncia no dia 18 de Setembro, no

Gabinete da Casa Civil, tratando de demandas relacionadas ao municipio.

Porto Alegre, 18 de setembro de 2025.

O VALLE DUTRA
Gabinete da Casa Civil
fabricio-dutra@casacivil.rs.gov.br
(51) 3210.4193

Gabinete provisorio - Praga Marechal Deodoro, 110 — Centro Historico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-300 - Telefone: (51) 3210 4193 - E-mail: gabinete@casacivil rs gov br




INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observacdes: anexamos a este, declaracéo de partipacdo das reunides,

Nota fical de hospegagem e foto das reunides.

Rio Grande, 19 de Setembro o de 2025.

F/‘? Bw Dor b

Ver. Fabio de Oliveira Domingues — Fabinho

PSD



ooy CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

- Estade de Rio Grarce do Su!
i CN=L 2352298100075
- Srrgezcs 2.z Zerera Vicrro - 441 Predio CEP: 96.200-310
N “zaii-s 57 3232-8500 Cidade: Rio Grande
Nota de Empenho _
NJaTg s =is s Espécia: Data Emissao:
1393/2025 Ordinario 15092025
Dotagao: 20
Orgac: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
b Acao 2006 MANUTENGAQO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vincuilo; 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderego: Rua dos Xavanies - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 53999340328, (53) 99934-0328,
(53) 99138-2035, (53)
98413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 35184793-04
Dotagao Inicial: 159.000,00 Empenhado Anter.: 109.269,64
Suplementado: 25.000,00 Valor deste Empenho: 571,16
Anulado (-} 0,00 Total (B): 109.840,80
Tolal {A): 175.000,00 Saldo (A - B): 65.159,20
Processoe Licitagao; i Data do Processo:
Modalidade: Ndamero do Contrato
Numero do Processo: Cantrato Acitiva.
Valor deste Enipenho: 571,16

Historico

de 17/09/2025).-

1.5 digrias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Porto Alegre/RS, dias 17 e 18 de setembro
de 2.025, com um pernoite, para tratar de assuntos pertinentes ao nosse Municiplo (Requenmenio n® 626/2025 e Protocolo n® 7776

Fica empenhada a importancia de:

R$ 571,16

| QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVEOS |

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO -

11)

ORDE DDR sPEEﬁ o K
enm EM / Lkma W
Contu}on ‘ / LA :
Matr. 15611-1 - Se omm.dm DIA MES AND = ORDENADOR DE PAGAMEN?O
. RECIBO
CONT:‘?OR _ RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
arcelPoixe A TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL DAMOS
Té Lagislative PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAC".
Mr’mcufa 876-4 ]
orin
it EM / '
et et DIA MES  ANO
Comara Munizipar du B9 Grande
DIRETOR GERAL ASSINATURA N DOCUMENTO




